РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «  04  »             06            2015 г.
	                                                                                № __756__

О предусмотрении денежных средств на оформление прав собственности на бесхозяйные газовые сети Ковылкинского муниципального района
Во исполнение пункта 9 перечня программных мероприятий программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в Ковылкинском муниципальном районе на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 31 декабря 2014 года № 2474, в части оформления прав собственности на бесхозяйные газовые сети и сооружения на них, земельные участки, охранные зоны бесхозяйных газовых сетей Ковылкинского муниципального района администрация Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить план мероприятий на оформление бесхозяйных газовых сетей и сооружений на них, земельные участки, охранные зоны бесхозяйных газовых сетей в сельских поселениях Ковылкинского муниципального района (приложение 1).
2. Предусмотреть в районном бюджете Ковылкинского муниципального района финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в размере 85 010 рублей.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ковылкинского муниципального района Комусова Н.П.
Глава администрации

Ковылкинского

муниципального района                                                            В.И.Ташкин
Исп. Куклин Н.П.

2 14 32

Приложение 1

к постановлению администрации Ковылкинского муниципального района от « 04 »_06_ 2015 г. № 756
ПЛАН

мероприятий на оформление бесхозяйных газовых сетей и сооружений

на них, земельные участки, охранные зоны бесхозяйных газовых сетей

в сельских поселениях Ковылкинского муниципального района
Расчет денежных средств на проведение межевания земельных участков под сооружениями на газовых сетях, разграничение охранной зоны газовых сетей, составление технических планов и постановка на кадастровый учет в разрезе сельских поселений.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование имущества в разрезе сельских поселений
	Кол-во объек-тов
	Протяжен-ность

 м./кв.м.
	Объем финансирования (руб.)

	субсидии из республи-канского бюджета РМ
	за счёт средств местного бюджета (1%)
	Всего

	1
	Большеазясьское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	7
	8765
	101 178
	1 022
	102 200

	Межевание под ГРПШ
	17
	170
	380 358
	3 842
	384 200

	Итого
	24

	481 536
	4 864
	486 400

	2
	Изосимовское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	15
	24 983
	329 336
	3 327
	332 663

	Межевание под ГРПШ
	6
	60
	179 254
	1 811
	181 065

	Итого
	21

	508 591
	5137
	513 728

	3
	Каз.Майданское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	4
	1 815
	49 632
	501
	50 133

	Межевание под ГРПШ
	26
	260
	528 528
	5 339
	533 867

	Итого
	30

	578 160
	5 840
	584 000

	4
	Клиновское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	17
	16 915
	274 870
	2 776
	277 646

	Межевание под ГРПШ
	11
	110
	264 977
	2 677
	267 654

	Итого
	28

	539 847
	5 453
	545 300

	5
	Кочелаевское сельское полесение

	Охранная зона надземных газопроводов
	6
	7 395
	86 394
	873
	87 267

	Межевание под ГРПШ
	12
	120
	267 828
	2 705
	270 533

	Итого
	18

	354 222
	3 578
	357 800

	6
	Красно-Пресненское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	10
	835
	132 000
	1 333
	133 333

	Межевание под ГРПШ
	20
	200
	422 400
	4 267
	426 667

	Итого
	30

	554 400
	5 600
	560 000

	7
	Красно-Шадымское сельское поселение

	Межевание под ГРПШ
	25
	250
	495 000
	5 000
	500 000

	Итого
	25

	495 000
	5 000
	500 000

	8
	Курнинское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	6
	13950
	172 854
	1 746
	174 600

	Межевание под ГРПШ
	3
	30
	110 187
	1 113
	111 300

	Итого
	9

	283 041
	2 859
	285 900

	9
	Мамалаевское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	16
	21 655
	240 129
	2 426
	242 555

	Межевание под ГРПШ
	14
	140
	320 993
	3 242
	324 235

	Итого
	30

	561 122
	5 668
	566 790

	10
	Морд.Вечкенинское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	11
	28 005
	345 757
	3 493
	349 250

	Межевание под ГРПШ
	5
	50
	196 763
	1 987
	198 750

	Итого
	16

	542 520
	5 480
	548 000

	11
	Морд.Коломасовское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	3
	4350
	77 814
	786
	78 600

	Межевание под ГРПШ
	1
	10
	33 858
	342
	34 200

	Итого
	4

	111 672
	1 128
	112 800

	12
	Ново-Мамангинское сельское поселение

	Межевание под ГРПШ
	2
	20
	39 600
	400
	40 000

	Итого
	2

	39 600
	400
	40 000

	13
	Парапинское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	14
	18 106
	296 816
	2 998
	299 814

	Межевание под ГРПШ
	3
	30
	87 363
	882
	88 246

	Итого
	17

	384 179
	3 880
	388 060

	14
	Покровское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	1
	476
	12 672
	128
	12 800

	Межевание под ГРПШ
	4
	40
	82 368
	832
	83 200

	Итого
	5

	95 040
	960
	96 000

	15
	Примокшанское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	9
	13 402
	170 122
	1 718
	171 840

	Межевание под ГРПШ
	6
	60
	160 934
	1 626
	162 560

	Итого
	15

	331 056
	3 344
	334 400

	16
	Русско-Лашминское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	5
	4 436
	69 300
	700
	70 000

	Межевание под ГРПШ
	5
	50
	108 900
	1 100
	110 000

	Итого
	10

	178 200
	1 800
	180 000

	17
	Рыбкинское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	16
	13 220
	224 576
	2 268
	226 844

	Межевание под ГРПШ
	20
	200
	439 120
	4 436
	443 556

	Итого
	36

	663 696
	6 704
	670 400

	18
	Токмовское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	3
	3 790
	42 323
	427
	42 750

	Межевание под ГРПШ
	9
	90
	198 247
	2 003
	200 250

	Итого
	12

	240 570
	2 430
	243 000

	19
	Троицкое сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	22
	12 086
	293 799
	2 967
	296 766

	Межевание под ГРПШ
	25
	250
	531 861
	5 373
	537 234

	Итого
	47

	825 660
	8 340
	834 000

	20
	Чекашевополянское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	9
	11 127
	16 946,42
	171,18
	17 117,60

	Межевание под ГРПШ
	11
	110
	273 531
	2 763
	276 294

	Итого
	20

	426 048,48
	4 303,52
	430 352

	21
	Шингаринское сельское поселение

	Охранная зона надземных газопроводов
	9
	4437
	131 594
	1 329
	132 923

	Межевание под ГРПШ
	4
	40
	90 166
	911
	91 077

	Итого
	13

	221 760
	2 240
	224 000

	ВСЕГО:
	412

	8 415 921
	85 009
	8 500 930